
 

 

 

 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 24  DEL  26/02/2018 

 

 

Oggetto: PROROGA ORDINANZA DI CHIUSURA N. 21 DEL 23/02/2018, DELLE SCUOLE DI 

OGNI ORDINE E GRADO E DEI SERVIZI EDUCATIVI NEL TERRITORIO 

COMUNALE, DEL MUSEO COMUNALE DEL PALAZZO DEI CONSOLI, 

NONCHE’ LA CHIUSURA DELL’ATTIVITÀ DEL CENTRO ACCOGLIENZA 

ALDO MORO “CAAM”, CENTRO DIURNO PER MALATI DI ALZEHIMER, 

CENTRO DI ACCOGLIENZA DIURNO “IL PASSO DI ULISSE”  E 

DELL’OFFICINA DI LEONARDO “CSRED” IN LOC. TORRACCIA, PER IL 

GIORNO 27 FEBBRAIO 2018. 

 

 

IL SINDACO 

 

 

Visto il perdurare dell’intensa ondata di gelo prevista anche per la giornate del 27 Febbraio 

2018;  

Visto l'art. 54, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000 n° 267 (T.U. leggi sull'ordinamento degli Enti 

Locali) che attribuisce al Sindaco la competenza di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti al 

fine di prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l'incolumità dei cittadini; 

Per evitare disagi alla popolazione scolastica e più in generale, pericoli per la tutela della pubblica 

incolumità:  

 

ORDINA 

 

la proroga della chiusura, per il giorno  martedì 27 febbraio 2018 delle scuole di ogni ordine e 

grado e dei servizi educativi nel territorio comunale, del Museo Comunale del Palazzo dei Consoli, 

nonché la chiusura dell’attività del Centro Accoglienza Aldo Moro “CAAM”, Centro diurno per 

malati di Alzehimer, Centro di accoglienza diurno “Il Passo di Ulisse”  e dell’Officina di Leonardo 

“CSRED” in loc. Torraccia.  

 

DISPONE 

 

- che la presente ordinanza venga trasmessa alla Prefettura di Perugia, al Comando dei Vigili del 

Fuoco, al Servizio Gestione e Valorizzazione del Territorio, al Servizio Programmazione e 

Salvaguardia del Territorio, al Servizio Istruzione, al Servizio Sociale, alla Direzione Servizi 

Scolastici, al MIUR – Ufficio Scolastico Regionale e Ufficio Scolastico Provinciale di Perugia, 

alla Provincia di Perugia,  al Comando Provinciale dei Carabinieri ed al Comando della Polizia 

Locale, affinché provveda ad accertare l’ottemperanza a quanto disposto nel presente 

provvedimento e trascorsi inutilmente i termini assegnati, possano adottare i necessari 



 

 

 

 

provvedimenti sostitutivi; 

- che il presente provvedimento venga reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Pretorio 

Comunale. 

 

A norma dell'articolo 3/4°comma della Legge 241/90 si avverte che avverso la presente ordinanza, 

in applicazione della Legge 06/12/1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per 

incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e 

notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale dell'Umbria; è altresì ammesso, in alternativa, 

ricorso straordinario, entro 120 giorni dalla pubblicazione e notificazione, al Presidente della 

Repubblica. 

L’inoltro del ricorso non sospende comunque l’efficacia della presente ordinanza. 

 

 

 

 

 IL SINDACO 

 Filippo Mario Stirati / INFOCERT SPA 

  

Documento sottoscritto con firma digitale 

 


